
UCHWAŁA NR XLVI/437/2022 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. "Bilet" 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915, z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. 
„Bilet”, zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 skierowany jest do uczniów, którzy rozpoczęli naukę w roku 
szkolnym 2019/2020, 2020/2021 i 2022/2023 w szkole ponadpodstawowej, prowadzonej przez Powiat Słupski 
i zlokalizowanej na terenie Powiatu Słupskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/104/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. "Bilet". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 
 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego opublikowano Dz. U. z 2022 r. poz. 583,1116,1700,1730 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80A481F-D51E-4671-9FF0-E1F1FDE70ACE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/437/2022 

Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

REGULAMIN LOKALNEGO PROGRAMU WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH 
DZIECI I MŁODZIEŻY pn. "BILET" 

§ 1. Założeniem Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. „Bilet” 
jest stworzenie uczniom warunków pełnego uczestnictwa w procesie edukacyjnym, a tym samym zwiększenia 
ich szans edukacyjnych i życiowych. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci 
i Młodzieży pn. „Bilet”, 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę ponadpodstawową (zespół szkół) zlokalizowaną na terenie 
Powiatu Słupskiego, dla której organem prowadzącym jest Powiat Słupski, 

3) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Powiat Słupski, 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 2, 

5) uczniu – należy przez to rozumieć uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy w roku szkolnym 
2019/2020, 2020/2021 i 2022/2023 rozpoczęli naukę w szkole prowadzonej przez Powiat Słupski 
i zlokalizowanej na terenie Powiatu Słupskiego. 

§ 3. 1. Celem Programu jest zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji, w tym: 

1) umożliwienie uczniom pokonywania barier komunikacyjnych dostępu do edukacji, 

2) uświadamianie rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych ich dzieci, 

3) umożliwienie podjęcia i kontynuacji nauki w szkołach prowadzonych przez Powiat Słupski. 

2. Realizacja Programu ma na celu osiągnięcie następujących rezultatów: 

1) zmniejszenie dysproporcji w rozwoju pomiędzy uczniami zamieszkałymi na terenach wiejskich oraz 
miejskich, 

2) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności, 

3) zminimalizowanie problemów związanych ze zmianą środowiska, 

4) przybliżenie szkoły do domu, 

5) umożliwienia uczniom podjęcia nauki w szkołach poza dużymi ośrodkami miejskimi. 

§ 4. Program, skierowany jest do uczniów, którzy rozpoczęli naukę w roku szkolnym 2019/2020, 
2020/2021 i 2022/2023 w szkole ponadpodstawowej, prowadzonej przez Powiat Słupski zlokalizowanej na 
terenie Powiatu Słupskiego i kontynuowany będzie przez cały okres ich kształcenia z wyłączeniem uczniów 
powtarzających klasę. 

§ 5. Realizacja Programu będzie polegała na zakupie miesięcznych imiennych biletów komunikacji 
publicznej, zorganizowanej w sposób umożliwiający uczniom dojazd z miejsc zamieszkania do szkoły. 

§ 6. 1. Obsługę Programu zapewnia szkoła w oparciu o środki przekazane na ten cel przez organ 
prowadzący. 

2. Środki finansowe zaplanowane będą w budżecie szkoły na podstawie danych o ilości uczniów 
kwalifikujących się do uczestnictwa w Programie oraz cen biletów. 

3. Bilety otrzymają uczniowie, którzy złożą wniosek o objęcie ich Programem. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 3 stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80A481F-D51E-4671-9FF0-E1F1FDE70ACE. Podpisany Strona 1



5. Za uczniów do 18 roku życia oświadczenia składają rodzice lub ustanowieni opiekunowie prawni. 
Osoby, które uzyskały pełną zdolność do czynności prawnych przed ukończeniem 18 roku życia składają 
oświadczenie woli we własnym imieniu. 

6. Wnioski należy składać bezpośrednio w sekretariacie szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

7. Złożenie wniosku w terminie od 1 do 20 danego miesiąca skutkuje objęcie Programem od kolejnego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony wniosek. Wniosek złożony po 20 dniu danego 
miesiąca traktuje się jak wniosek złożony w kolejnym miesiącu. 

§ 7. 1. Uczniowie, którzy zostaną objęci Programem, otrzymają w sekretariacie szkoły bilety imienne 
miesięczne na przejazdy komunikacją publiczną, które uprawniać będą do poruszania się na danej linii 
w trakcie roku szkolnego. 

2. Do końca pierwszego dnia roboczego kolejnego miesiąca kalendarzowego uczniowie w sekretariacie 
szkoły będą odbierać bilety na kolejny miesiąc. 

§ 8. W każdym czasie uczeń może zrezygnować z uczestnictwa w Programie składając pisemne 
oświadczenie. Rezygnacja z uczestnictwa jest skuteczna od kolejnego miesiąca. 

§ 9. Uczeń traci prawo do uczestnictwa w Programie w przypadku: 

1) utraty statusu ucznia szkoły, 

2) nie uzyskania promocji do klasy programowo wyższej, 

3) udzielonej mu przez dyrektora szkoły nagany, 

4) gdy przekroczył w czasie roku szkolnego liczbę 30 godzin nieusprawiedliwionej nieobecności na zajęciach 
edukacyjnych. 

§ 10. Dyrektor informuje ucznia lub rodzica/opiekuna prawnego o utracie prawa do uczestnictwa 
w Programie na piśmie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80A481F-D51E-4671-9FF0-E1F1FDE70ACE. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu Lokalnego  

Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. 

"Bilet" 

 

                     ................................................... 

                                                                                                                                  (miejscowość i data) 

 

Dyrektor 

 .......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

.......................................................... 

            (nazwa i adres szkoły) 

 

WNIOSEK 

o udzielenie wsparcia materialnego uczniom w ramach  

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych  

Dzieci i Młodzieży pn. „Bilet” 
 

 

I. Dane osobowe wnioskodawcy (rodzic-opiekun)*: 

Imię   

Nazwisko  

 

Adres zamieszkania 
 

ulica nr domu nr mieszkania 

   

kod pocztowy miejscowość 

  

II. Dane osobowe ucznia: 
Imię   

Nazwisko  

Typ szkoły i klasa, do 

której uczęszcza uczeń 

 

Nr legitymacji ucznia  

 

Adres zamieszkania 

ucznia 

ulica nr domu nr mieszkania 

   

kod pocztowy miejscowość 

  

III. Udzielenie wsparcia materialnego 

   Wnoszę o zakup dla mojego dziecka*/podopiecznego*/dla mnie* imiennego biletu miesięcznego 

na linię …………………………………………………………………………… w powiatowych 

autobusowych przewozach pasażerskich na sieci użyteczności publicznej Powiatu Słupskiego,          

ze środków pochodzących z Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci  

i Młodzieży pn. „Bilet”. 

IV. Oświadczenie wnioskodawcy: 
Oświadczam, że: 
1) akceptuję zapisy określone w Regulaminie Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. „Bilet”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80A481F-D51E-4671-9FF0-E1F1FDE70ACE. Podpisany Strona 1



2) zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i art. 9 ust. 2 lit. a RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych we wniosku – w celach związanych z zakupem biletu; 
 

……………………………………                                      ………..…………………………………. 
              (miejscowość, data)                                                                                        (podpis wnioskodawcy) 

                                                                                                            

 

** Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r. RODO informuję, iż 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest …………………………………………………. 
                                                                                                                                                                             (nazwa szkoły)  

z siedzibą przy ulicy …………………………………………………………………………………. 
                                                                                                                                             (adres szkoły) 

Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych oraz udostępnia jego dane kontaktowe: 

cuw.iod@powiat.slupsk.pl, tel. kom. 887-708-702 
 

* niewłaściwe skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80A481F-D51E-4671-9FF0-E1F1FDE70ACE. Podpisany Strona 2

mailto:cuw.iod@powiat.slupsk.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10


		2022-09-29T07:09:53+0200




